
B.O.C. y L. - N.º 134 Miércoles, 14 de julio 2004 10015

ORDEN EDU/1123/2004, de 2 de julio, por la que se resuelve la convoca-
toria de concurso público para la concesión de ayudas a entidades pri-
vadas sin ánimo de lucro destinadas a financiar programas de educa-
ción de personas adultas, para el curso 2004/2005.

Por Orden EDU/260/2004 de 24 de febrero de 2004, publicada en el
«Boletín Oficial de Castilla y León», núm. 46, de 8 de marzo, se convocó
concurso público para la concesión de ayudas a entidades privadas sin ánimo
de lucro destinadas a financiar programas de educación de personas adultas,
para el curso 2004/2005.

Examinadas las solicitudes presentadas por la Comisión de selección
constituida al efecto en cumplimiento de lo establecido en la base 6.2 de la
mencionada Orden de convocatoria y de conformidad con la propuesta
razonada efectuada por la citada Comisión,

RESUELVO:

Primero.– Conceder ayudas y en la cuantía que para cada una de ellas se
determina, a las entidades privadas sin ánimo de lucro que figuran en el
Anexo I de la presente Orden.

Segundo.– Desestimar las solicitudes que figuran en el Anexo II, por las
causas que en él se detallan.

Tercero.– Los beneficiarios quedan obligados a presentar la documenta-
ción justificativa relacionada en la base novena de la convocatoria antes del
día 30 de junio del año 2005.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante
el Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso admi-

nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazos
se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 2 de julio de 2004.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS A ENTIDADES PRIVADAS
SIN ÁNIMO DE LUCRO

PROGRAMAS

A.– Programas de alfabetización y/o otras formaciones iniciales para
personas adultas.

B.– Programas orientados a la obtención de titulaciones regladas que
permitan acceder al mundo del trabajo y a otros niveles del sistema
educativo.

C.– Programas destinados a colectivos desfavorecidos que permitan su
integración y participación en el mundo laboral.

D.– Programas dirigidos a inmigrantes que requieran alfabetización en
lengua castellana o procesos de integración social.

 
PROVINCIA DE ÁVILA 

 

ENTIDAD 
CANTIDAD 

CONCEDIDA
(euros) 

PROGRAMA 

Asociación abulense Síndrome Down. 5.300 C 

Asociación FEAFES-AVILA. FAEMA. 5.300 C 

Asodema. 5.300 D 

COAG-Jóvenes Agricultores.  5.300 C 

Escuelas Campesinas de Avila.  5.300 C 

Escuelas Campesinas de Avila.  5.300 C 

 
 

PROVINCIA DE BURGOS 
 

 
ENTIDAD 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

(euros) 
PROGRAMA 

AFCA Miranda 5.300 C 

AFEA 5.300 C 

AFEA 5.300 C 

ASAMIMER 5.300 C 

Cruz Roja 5.300 C 

FEAPS Burgos 5.300 A 

PROVINCIA DE LEÓN 
 

 
ENTIDAD 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

(euros) 
PROGRAMA 

Asprona Bierzo 5.300 A 

Asprona León 5.300 A 

Asprona León (Quintana) 5.300 A 

Centro de Desarrollo Rural El Villar 5.300 A 

Cruz Roja Española 5.300 D 

Cruz Roja Española 5.300 D 

CSI / CSIF 5.300 A 

UGT de León 5.300 D 

MJOSE 

MJOSE 

MJOSE 

MJOSE 



10016 Miércoles, 14 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 134

 

PROVINCIA DE PALENCIA 
 

 
ENTIDAD 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

(euros) 
PROGRAMA 

Asociación Payas y Gitanas “Romi” 5.300 A 

Aspanis 5.300 A 

DESOD 5.300 D 

Escuelas Campesinas de Palencia 5.300 A 

Escuelas Campesinas de Palencia 5.300 C 

Fundación Centro San Cebrián 5.300 A 

Religiosas de Mª Inmaculada. 5.300 D 

 
 

PROVINCIA DE SALAMANCA 
 

ENTIDAD 
CANTIDAD 

CONCEDIDA 
(euros) 

PROGRAMA 

AFEMC 5.300 C 

Asdecoba 5.300 A 

Asociación de Mujeres “Plaza 
Mayor”. 

4.133 D 

Aspace “La Cantera” 5.300 A 

Aspar La Besana 5.300 A 

Aspar La Besana 5.300 C 

Asprodes 5.300 A 

Cáritas Diocesana de Salamanca 5.300 A 

Cáritas Interparroquial de Béjar. 5.300 A 

Casa Escuela Taller Santiago Uno 5.300 A 

Casa Escuela Taller Santiago Uno 3.000 B 

Centro Cultural de Sordos 5.300 C 

Diócesis de Salamanca 5.300 A 

 

PROVINCIA DE SEGOVIA 
 

 
ENTIDAD 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

(euros) 
PROGRAMA 

APADEFIM 5.300 A 

CODINSE 5.300 D 

CODINSE 5.300 D 

CRUZ ROJA 5.300 C 

 
 

PROVINCIA DE SORIA 
 

 
ENTIDAD 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

(euros) 
PROGRAMA 

Asovica 5.300 A 

Centro Socio-C. Sampedrano 5.300 D 

Centro Socio-C. Sampedrano 5.300 C 

 
 

PROVINCIA DE VALLADOLID 
 

 
ENTIDAD 

CANTIDAD 
CONCEDIDA 

(euros) 
PROGRAMA 

ADICUS 5.300 D 

Asociación Desarrollo y Solidaridad 5.300 D 

Asociación Desarrollo y Solidaridad 5.300 D 

Asociación Familiar Rondilla 5.300 C 

Asociación Familiar Rondilla 5.300 D 

Asociación socio-educativa SERES 4.500 D 



B.O.C. y L. - N.º 134 Miércoles, 14 de julio 2004 10017

ASPRONA 5.300 A 
Cruz Roja Española 5.300 D 
FECEAV 5.300 D 
Fundación FEPAS 5.000 C 
Fundación INTRAS 5.300 C 
Fundación INTRAS 5.300 C 
Fundación Simón Ruiz 5.300 C 
Prom. Educ. S. Coop. 5.300 A 
UGT Castilla y León (Valladolid) 5.300 D 

 

PROVINCIA DE ZAMORA 
 

ENTIDAD 
CANTIDAD 

CONCEDIDA 
(euros) 

PROGRAMA 

Asprosub 5.300 A 
Asprosub 5.300 A 
Asprosub 5.300 A 
Centro Menesiano 5.300 C 
Centro Menesiano 5.300 B 
Comisiones Obreras 5.300 D 
Fundación Intras 5.300 C 
UGT 5.300 A 
UGT 5.300 B 

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS A ENTIDADES PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO

PROVINCIA DE ÁVILA 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

Asoc. FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

ASOCIACIÓN ALOJA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Guía 
Turística 

ASOCIACIÓN ALOJA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Proyecto Ofimática 

Asociación FEAFES-
AVILA. FAEMA. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Barco-
Arévalo. 

Asodema. 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Tierra de 
Arévalo II. 

Asodema. 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Madrigal 
AA.TT. 

Centro Rural Almanzor. 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona 
Amavida 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Cepeda de 
la Mora. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Cabezas de 
Alambre 

Alfabetización). 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Cabezas del 
Villar. 



10018 Miércoles, 14 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 134

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto S.G. 
Ingelmos 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Solana 
Rialmar. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona 
Becedas. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona 
Tórtoles. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona 
Navarrevisca. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona 
Cebreros 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Proyecto Vita. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Proyecto Maello 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Muñomer 
del Peco. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Cabezas de 
Alambre (Inmigrantes)

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto San Pedro 
Arroyo. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Proyecto Pegueritos. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Proyecto Avila. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Proyecto Muñana. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto 
Hernansancho. 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Cuevas del 
Valle (C. 

Desfavorecidos) 

COAG-Jóvenes 
Agricultores.  

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Cuevas del 
Valle (Alfabetización) 

Escuelas Campesinas 
de Avila. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona Flores 
de Avila. 

 
 

ENTIDAD 
 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 
 

PROGRAMA 
 

Escuelas Campesinas 
de Avila. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona Valle 
Amblés 

Escuelas Campesinas 
de Avila. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Proyecto Zona Alto 
Alberche 

 



B.O.C. y L. - N.º 134 Miércoles, 14 de julio 2004 10019

 
PROVINCIA DE BURGOS 

 
 

ENTIDAD 
 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 
 

PROGRAMA 
 

ABEF 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

ADEME. Asociación de 
Mujeres Empresarias. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

AFEA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Pintura y 
restauración. Centro 

Penitenciario 

ASOCIACIÓN GITANA 
ARANDINA 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

ASPANIAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

DESOD 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

LAS CALZADAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

PROSAME 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

Rosa de Lima (Aranda 
de Duero) 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

PROVINCIA DE LEÓN 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

Asociación Bañezana 
Ocupacional 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

Asociación Caracol 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

Asociación ESNA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización 

Asociación ESNA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Graduado en 

Educación 
Secundaria 

Asociación ESNA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Acceso a la 
Universidad 

Asociación lucha 
contra las 
enfermedades 
renales. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

Asociación Mujeres 
Emprendedoras del 
Bierzo. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

Asociación para Ellas. 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado



10020 Miércoles, 14 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 134

ASORBIER 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Internet Básico 

ASORBIER 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Informática Básica 

ASORBIER 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de Cocina 
Básica 

Asprona León 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Inserción en León. 

CALS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

Centro de Desarrollo 
Rural El Villar 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Acceso a Ciclos 
Formativos 

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de León 
2. 

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de León 
3. 

FEAFES-ALFAEM 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

FORMABIERZO 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Instalador de aguas

FORMABIERZO 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Instalador 
Electricista 

Movimiento por la 
paz, el desarme y la 
libertad. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

Promoción Educativa 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado 

Proyecto 21 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Alfabetización y 

Formación Inicial de 
Personas Adultas 1 

Proyecto 21 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Alfabetización y 

Formación Inicial de 
Personas Adultas 2 

Proyecto 21 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de 
Alfabetización y 

Formación Inicial de 
Personas Adultas 3 

REDBIERZO 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 
Programa solicitado

UGT de León 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto de  

las solicitudes. 

Programa de León 
2. 

 
 
 

 
 

ENTIDAD 
 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 
 

PROGRAMA 
 



B.O.C. y L. - N.º 134 Miércoles, 14 de julio 2004 10021

PROVINCIA DE PALENCIA 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

Asoc. Fomento de 
Estudios y Nuevas 
Profesiones 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Formación en 
Higiene 

Asoc. Fomento de 
Estudios y Nuevas 
Profesiones 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Monitor de tiempo 
libre. 

Centro de Desarrollo 
Rural de Carrión de los 
Condes 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa 
solicitado 

Escuelas Campesinas 
de Palencia 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Formación para la 
participación 2. 

Promoción Educativa S. 
Coop. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa 
solicitado 

 
 

PROVINCIA DE SALAMANCA 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

AFEMC 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Mejora 
funcionamiento 

Asecal 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

Desfavorecidos 

Asecal 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
Inmigrantes 

Asociación “Encina 
Verde”. 

Incumplimiento Base 1.3. Programa solicitado 

Asociación de mujeres 
“El Parral”. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

Asociación de Mujeres 
“La Fuentona”. 

Incumplimiento Base 1.3. Programa solicitado 

Asociación de Mujeres 
“Plaza Mayor”. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos 

Asociación de vecinos 
“Molinos del Coso” 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

Asociación Juvenil 
“Arribes del Duero”. 

Incumplimiento Base 4.3. Programa solicitado 

Cáritas Diocesana de 
Salamanca 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos 

Casa Escuela Taller 
Santiago Uno 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos 

Fundación 
Secretariado General 
Gitano 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

INICE 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

MPDL 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 

Prom. Educ. S. Coop. 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado 



10022 Miércoles, 14 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 134

 

PROVINCIA DE SEGOVIA 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

APYFIM 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa 
solicitado 

CRUZ ROJA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización de 

inmigrantes 

ESPAVILA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Taller de 
peluquería. 

ESPAVILA 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización de 

minoría gitana 

FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa 
solicitado 

 

PROVINCIA DE SORIA 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

Asamis 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Programa solicitado

FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Auxiliar de 
mantenimiento 

FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Auxiliar de ayuda a 
domicilio 

FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Auxiliar de ayuda a 
domicilio 

 
 

PROVINCIA DE VALLADOLID 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

ADICUS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Iniciación informática 

para inmigrantes 

APEX 2000, Asociación 
de ayuda humanitaria. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización 
inmigrantes. 

APEX 2000, Asociación 
de ayuda humanitaria. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos 

APEX 2000, Asociación 
de ayuda humanitaria. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa orientado 
a la obtención de 

titulaciones regladas

AREHU 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
orientación 

profesional a 
mujeres. 

Asociación Casa 
Beneficencia 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Formación Básica 

Asociación Centros 
Menesianos de Castilla 
y León 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos 

Asociación 
cibervoluntarios 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Uso de Internet 



B.O.C. y L. - N.º 134 Miércoles, 14 de julio 2004 10023

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización 
inmigrantes I. 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa para la 
obtención del 
Graduado en 

Educación 
Secundaria I 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa para la 
obtención del 
Graduado en 

Educación 
Secundaria II. 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
Neolectores I 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
Neolectores II. 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Inglés 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 
Informática Básica. 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Español para 
inmigrantes 

(Perfeccionamiento)

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización para 

inmigrantes II 

Asociación Familiar 
Rondilla 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de Cultura 
Básica 

Asociación socio-
educativa SERES 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Soy pobre, 
inmigrante y nací 

mujer. 

Asociación socio-
educativa SERES 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Valladolid: espejo de 
una sociedad. 

Centro de Desarrollo 
Rural “El Sequillo” 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización y 

otras formaciones 
iniciales. 

Centro de Desarrollo 
Rural Valdecea. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización 
inmigrantes 

Centro de Desarrollo 
Rural Valdecea. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Formación Básica 

Centro de Desarrollo 
Rural Valdecea. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización en 

nuevas tecnologías. 

Centro de Desarrollo 
Rural Valdecea. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Integración 
sociolaboral 
inmigrantes 

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización para 

la integración II. 

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa orientado 
a la obtención de 

titulaciones regladas 
I. 



10024 Miércoles, 14 de julio 2004 B.O.C. y L. - N.º 134

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa orientado 
a la obtención de 

titulaciones 
Regladas II. 

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos I. 

Cruz Roja Española 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos II. 

FECEAV 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Español para 

inmigrantes. Zona 
Este: Delicias. 

Fed. Asociaciones 
Gitanas de C y L. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa para el 
desarrollo 

Fundación de Estudios 
Municipales de Castilla 
y León. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
Alfabetización 
inmigrantes. 

Fundación de Estudios 
Municipales de Castilla 
y León. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización y 

otras formaciones 
iniciales. 

Fundación de Estudios 
Municipales de Castilla 
y León. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa orientado 
a la obtención de 

titilaciones regladas 

Fundación de Estudios 
Municipales de Castilla 
y León. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos. 
Personas con 
discapacidad. 

Fundación de Estudios 
Municipales de Castilla 
y León. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos. 
Mujeres. 

Fundación de Estudios 
Municipales de Castilla 
y León. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos. 
Inmigrantes 

Fundación Secretariado 
General Gitano 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
colectivos 

desfavorecidos. 

Sociedad San Vicente 
Paúl. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
población inmigrante

UGT Castilla y León. 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por 
las disponibilidades económicas en relación al 

resto de  las solicitudes. 

Programa de 
alfabetización 

inmigrantes (Medina 
del Campo). 

 
 

PROVINCIA DE ZAMORA 
 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 

Adepro 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa orientado 
a la obtención de 

Titulaciones 
Regladas 

Adepro 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa dirigido a 
Inmigrantes 

 
ENTIDAD 

 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

 
PROGRAMA 

 



B.O.C. y L. - N.º 134 Miércoles, 14 de julio 2004 10025

Adepro 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 
Informática 

Adepro 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
orientación 
profesional. 

Asprosub 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
Formación Básica. 

Asprosub 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
Formación Básica. 

Asprosub 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
Formación Básica. 

Asprosub 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
Formación Básica. 

Centro Menesiano 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
Acceso a Ciclos 
Formativos de 
Grado Superior 

Comisiones Obreras 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa de 
Español para 
inmigrantes 
(Zamora) 

FEPAS 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 
Programa solicitado

Fundación Intras 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa orientado 
a la obtención de 

Titulaciones 
Regladas 

Prom. Educativa Soc. 
Coop. 

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 
Programa solicitado

UGT 
No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas en relación al resto 

de  las solicitudes. 

Programa Español 
para inmigrantes 

(Toro) 

 

 
 

ENTIDAD 
 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 
 

PROGRAMA 
 

ORDEN EDU/1124/2004, de 2 de julio, por la que se resuelve la con-
vocatoria de concurso público para la concesión de ayudas dirigi-
das a Ayuntamientos y Diputaciones Provinciales, destinadas a
financiar programas de educación de personas adultas, para el
curso 2004/2005.

Por Orden EDU/261/2004de 24 de febrero de 2004, publicada en el
«Boletín Oficial de Castilla y León» núm. 46, de 8 de marzo, se convocó
concurso público para la concesión de ayudas dirigidas a Ayuntamientos y
Diputaciones Provinciales, destinadas a financiar programas de educación
de personas adultas, para el curso 2004/2005.

Examinadas las solicitudes presentadas por la Comisión de selección
constituida al efecto en cumplimiento de lo establecido en la base 6.2 de la
mencionada Orden de convocatoria y de conformidad con la propuesta
razonada efectuada por la citada Comisión,

RESUELVO:

Primero.– Conceder ayudas y en la cuantía que para cada una de ellas
se determina, a los Ayuntamientos y Diputaciones Provinciales que figuran
en el Anexo I de la presente Orden.

Segundo.– Desestimar las solicitudes que figuran en el Anexo II, por las
causas que en él se detallan.

Tercero.– Los beneficiarios quedan obligados a presentar la documenta-
ción justificativa relacionada en la base novena de la convocatoria antes del
día 30 de junio del año 2005.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos pla-
zos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 2 de julio de 2004.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA


